PRETEIIURA OE

*.i\o ^-+e-
a>
=g,-o

Fazendo tais Pot Você

ATA DA SESSÃO pUeLtCA DE cONTINUAçÂO DO CERTAME, RELATIVA AO

PREGÃO PRESENCIAL NO OO5/2023 SEFIN.

CE

oBJETo: AoUlSlÇÃo DE BARRACAS TlPo FEIRA LIVRE CoM VISTAS A

vELHoRTA DA ApREsENTAÇÂo E pRorEÇÂo DE ALltuENTos
yiorvlERctAllzADos poR pRoDUloREs FAMILIARES, JUNTO A SECRETARIA

Do PLANEJAMENTo E GESTÃó DAS FINANÇAS DO MUNICIPIO DE CRATEUS -

Aos 12 (doze) dias do mês de maio do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), às

ogh:00min, na sala das sessões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de

Crateús - CE, com a presença do Pregoeiro, Sr. Fábio Gomes Oliveira e sua equipe

de Apoio a Sr. José Edvaldir Lopes Maiques e o Sr. Wuilliam Porfírio de Ol

observância na Lei no 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas
> 17 de agosto de 2002, no

IitAI dO PREGÃO PRESENCIAL N
E BARRACAS TIPO FEIRA LIVRE COM

\-COMERCIALIZADOS POR PRODUTOR
DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS

CE, obedecendo o critério do MENOR P

aberta a sessâo do pregão em referência, respeitando o tempo de tolerância para

recebimento da docuúentação, constatando-se a participação das seguintes

licitantes:

hZ

ruuNrcÍpto
VERDE

FL IIO ).2
PREGÃO vr

0 1 MARTCELL EoU PAMENTOS DE ELEFoNI LTDA-M EAT
TELEFONE: (88) 99403-
9856GNPJ: 1 1 .093.1 69/0001 -50

CPF: 041.715.793-25CREDENCIADO:
LISLENO DE DEUS MARTINS

02 L MARI A SOARES GO GOS-MMERC IO E S E RVI E
TELEFONE: 5 9981 0-

C N PJ : 17 .857 .927 10001-45

L \-r'

PRETEIIURA DE

-asa\o
^â?o-

=Êao
Farendo tais Por Você

0670

lnicialmente o Sr. pregoeiro informou que foram realizadas as consultas dos ramos

de atividades constantes nos atos constitutivos e CNPJ's das licitantes participantes

do certame, com vistas ao cumprimento da condição de participação prevista no

subitem 2.1.2 do Edital. Em seguida o sr. Pregoeiro pediu a equipe de.apoio que

organizasse a lista de presença, ao mesmo têmpo em que iniciou a leitura das

consultas dos ramos de atividaães das licitantes, e ao final, informou que nenhuma

das licitantes exploram ramos de atividade compatível com- o objeto da licitação,

portanto, conforme o subitem 2.1.2 do Edital, nenhuma poderá participar do certame'
'E*

s"quência, ato da sessão, analisaram e rubricaram os documentos referentes as

consultas dos ramos de atividades o sr. LISLENO DE DEUS MARTINS,

representante da licitante MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA-ME,

o sr. GERARDO BRAZ DA SILVA JUNIOR, representante da licitante L MARIA

SOARES COMERCTO E SERVICOS-ME e o Sr. FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE
.-õóUdÃ, *õi.r.ntante da licitante F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICoS E

EVENTOS LTDA-ME, Em seguida o sr. Pregoeiro perguntou aos presentes na

sessão pública se alguém iria lranifestar intensão em interpor recursos contrário ao

entendimento e decisão do Sr. Pregoeiro, porém, ninguém se manifestou. Dando

continuidade, não havendo nenhuma licitante que explore ramo de atividade

compatível com o objeto da licitação, o Sr- Pregoeiro declarou o presente. certame

FRACASSADO. Apóó o pregoeiró ter declarado o processo fracassado, durante a

sessão, o Sr. LISLENO DE DEUS MARTIN
EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA-
informar o preço médio estimado para o

e conforme o termo cle

pós a fase de lances, porém, como o processo foi declarado

problema em informar, expondo que o preço medio estimado

foi no valor total de R$ 126.229,00 (cento e vinte e seis mil e duzentos e vinte e nove

reais), e unitário ficou em R$ 2.524,58 (dois mil quinhentos e vinte e quatro l."_1.^,: )
cinquenta e oito centavos). Finalmente, apos o Pregoeiro e sua equipe de apoio L

TÍ-CPF: 410.005.363-00CREDENCIADO:
RARDO BRAZ DA SILVA JUNIORGE

03 - ALAN GESAR F DE SOUSA
TELEFONE:CNPJ: 38.1 47 .279/0001 -03

CPF: 051.592.163-75GREDENCIADO:
FERREIRA DE SOUSAALAN CESAR

04 F J BAN D E RA D E SOUSA S ERVI GOS E EVENTOS LTDA-M E

TELEFONE: (88) 99905-
9814CNPJ : 1 9.608.94 410001 -7 4

GPF: 857.030 013-15
BANDEIRA DE SOUSAFRANCISCO JUARI

GREDENCIADO:

'/ *) +-1!

PRETEITURA I)E

L\9\o 'âao-
-t-a. oo

Farendo tl ais Por Você
ut'licêf

conferirem e rubricarem todos os documentos, de tudo se fez constar na presente

MUNICíPI
VERD

o
E

ata, que foi devidamente lavrada, e apos lida e achada conforme, segue assi M

pelo Pregoeiro, equipe de apoio e representantes presentes

Equipe de

Apoio:

PARTICI PANTES PRESENTES :

t(

EQUIPE DE PREGÃO

NomeFunção

FABIO GOMES OLIVEIRAPregoeiro:

WUILLIAM PORFÍRIO DE
OL]VEIRA

Equipe de

Apoio:

JOSE EDVALDIR LOPES
MARQUES

0 1 MARTC ELL EQUI PAMENTOS DE TELEFoN IA LTDA.ME

TELEFONE: 88 99403-9856CNPJ: 1 1 .093.1 69/0001 -50

CPF: 041 .715.793-25CREDENGIADO:
LISLENO DE DEUS MARTINS
ASS'NATURA: JN \^ §" ft,N
02 L MARIA SOARES coMERG ro E S ERVI GOS.ME

9981 0-0ô70TELEFONE:GNPJ: 17.857.927 /0001-45
GREDENCIADO:
GERARDO BRAZ SILVA J R

ASSI TURA:

RVICOS E EVENTOS LTDA.MERAD-F.J.
TELEFONE: 88 99905-9814GNPJ: 19. .94410001-74

GPF: 857.030.013-1 5CREDENCIADO:
FRANCISCO JUARI DEIRA DE SOU

ASSINATURA:

ssinatura \I

/
I-v

N'

CPF: 410.005.363-00